4. Dico secundum, si Canonici tuas distributiones amissas, & sibi applicandas tibi remittant, illiciā, & invalida est talis remissio, neque ex illi obtainere distributiones potes. Sic docet Garzia, *suprā*. Bonacina *dissn. 2. quæst. 5. part. 7. §. 1.* Quid sit illicita talis remissio, constat manifeste *ex Trident. sess. 2. 4. c. 12. de Reformat.* vbi prohibetur qualibet in hac parte fess remissio, seu collusio. Quid sit invalida, ex eodem decreto colligitur: excludit enim collusione, & remissionem harum distributionum verbo ablativo, quod importat formam, & ita declarauit facta Congregatio, nuper adducta.

Ex quo fit te non posse, sic acceptas distributiones retinere: quia solū ex remissione ilias retinere poteras, quæ tamen nulla est.

5. Solū est dubium: An supradicta procedant, non solū in distributionibus amittendis, sed etiam in iam amissis, ita ut non solū invalida sit remissio, quām Canonici facerent de distributionibus, quas ob absentiam amittere posses, sed etiam de distributionibus iam amissis. Pares Doctores sentiunt solū, in supradicto decreto Tridentini prohiberi remissionem, & collusione distributionum amittendum, non illarum que jam sunt amissæ. Sic Manuel Rodriguez, *Sum. 1. p. Sum. cap. 36. caſu 41. Sandbal, de offic. Ecclesiast. 6. p. c. 17. & alij, quorum opinionem probabilem reputat Moneta, 3. p. quæst. 5. n. 9. Naldus, verb. distributiones, num. 3. & Bonacina, dissn. 2. quæst. 5. p. 7. §. 1. in fine, censet probabilissimam Ratio esse potest.* Quia hoc decreatum est nimis rigorosum, cum priuet Canonicos potestate cedendi iuri proprio, & annulter auctum alioquin validum. Ergo strictè interpretandum est. Ergo de sola remissione, & collusione distributionum amittendarum sufficit explicare: siquidem hæc sola remissio est, quæ obstat diuinu cultui, & anfam praebet diuinis non intercessi: non autem illa, quæ de distributionibus amissis fit: *Quia hæc cum iam iupponat absuſte, non incitat ad absentiam.*

6. Nihilominus tenenda est, tanquam probabilior contraria sententia, scilicet non solū de remissione antecedenti amissione distributionum, sed de subsequenti intelligentum est. Sic Bonacina, *suprā*, & Garzia, 3. p. cap. 2. n. 43. Barbos, *de potest. Episc.* 3. p. alleg. 53. num. 140. & Menochius, *lib. 2. caſu 439. num. 10.* & alijs apud ipsos, qui testantur s̄p̄e sic esse decimum à facta Congregatione. Ratio est. Quia excludit Concilium quamlibet remissionem, aut collusionem. Ergo non excludit tantum remissionem amittendarum distributionum, sed etiam amissum. Alijs non esset verum dicere Concilium excludit quacumque remissionem, si aliqua remissio exclusa non remaneat. Item si verba Concilii ponderent porus de temissione subsequenti amissione distributionum, quām antecedenti loquitur. Inquit enim Concilium, *Distributiones, qui statu horis interfuerint recipiant, reliqui quām collusione, aut remissione exclusa bis careant.* Sed distributiones quæ recipiuntur, sunt quæ interessentiae praesenti correspondent, non futurae. Ergo his debent carere absentes etiamque remittantur.

Neque obstat hoc decretum rigidum esse comparatione beneficiariorum, quomodo secundum proprietatem verborum explicari debeat. At secundum proprietatem verborum de quais remissione loquitur: non solū remissionem distributionum amittendarum, sed iam amissum comprehendit. Adde hoc decretum respectu Ecclesiæ favorable est: quia fuerit diuinum cultum, & arcti Canonicos ab absentia diuinorum officiorum scientes se amittere distributiones sine spe remissionis. Quod tamen non procederet, si scient posse à Canonicis licet, & valide sibi remitti.

7. Dico tertio. Quilibet potest super distributiones sub duobus sibi debitibus transfigere. *Quia nulli talis transactio est prohibita, est enim utilis ad vitandas litigias, pacemque servandas.* Quod non solū haber verum in transactione super distributiones iam acquisitas, sed etiam in transactione super distributiones à te acquirendas, non à succellore. Potes enim conuenire cum aliquo de cessione distributionum à te acquirendatum, sub certa summa tibi concedenda. *Quia nulli talis contractus videatur prohibitus.* Neque in eo est aliqua labes, leu species simoniae, cum non vendatur quid spirituale, neque spirituali annexum, sed temporale. Bonacina, *dissn. 2. quæst. 5. part. 7. §. 3.* Non tamen potes contrahere super distributiones acquirendas à succellore: quia nullum super illis habes, ac proinde abque facultate superioris succellorem gravare non potes, *c. de cetero c. Venienti, de Transactionibus, & documentis omnes.*

Dixi, *Sub dubio tibi debitibus.* Nam in distributionibus, quæ tibi certò sunt debite, non intrat transactio, sed amicabilis compotio, seu remissio, quæ, si fiat Capitulo, licita est; si fiat Canonicis choro absentibus, omnino prohibita, *ex Trident. sess. 2. 4. cap. 12.*

TRACTA